

# باب الحوائجی بہ نام شرفیہ خاتون

توسّل بہ حضرت شرفیہ خاتون، دختر امام مجتبیٰ علیہ السلام



■ شهر «حله» در کشور عراق، یکی از مهم‌ترین شهرهای شیعه در طول تاریخ بوده است.

امروز این دیار مقدّس معروف است به شهر امام مجتبی علیه السلام.

زیرا تعداد زیادی از اولاد و نوادگان امام حسن مجتبی علیه السلام در این شهر مدفون اند و مزار مقدّسشان محل زیارت مردم است.

اما از میان همه امامزادگان حله، حضرت شریفه خاتون دختر امام مجتبی علیه السلام شهرت و جایگاه بی‌نظیری دارد.

ورق بزنید

## ■ حضرت شریفه خاتون که بود؟

بنا بر باور مردم حلّه، حضرت شریفه خاتون<sup>علیها السلام</sup> دختر نوجوان امام حسن مجتبی<sup>علیه السلام</sup> بوده و در واقعه کربلا حضور داشته است. بعد از واقعه کربلا، این بانوی بزرگوار همراه سایر کاروانیان به اسارت برده شد. حضرت شریفه خاتون<sup>علیها السلام</sup> در اثر شدت شکنجه‌ها و آزارها در میان راه به شهادت رسید و در شهر حلّه به خاک سپرده شد. مزار مقدس این بانوی بزرگوار از گذشته‌های دور تا امروز محل زیارت مردم حاجتمند بوده است. آنقدر اعجاز از این حرم مقدس دیده شده که باور کردنی نیست.

در یک کلام انگار کرامت و بخشندگی امام مجتبی<sup>علیه السلام</sup> در دخترش حضرت شریفه خاتون<sup>علیها السلام</sup> تجلّی کرده است!!!

## ■ اجابتخانه

سلطنت و شکوه امام مجتبیٰ علیه السلام را می‌توان در شهر  
حلّه دید!

چند کیلومتر مانده به مزار مقدس شریفه  
خاتون علیها السلام، انبوه زوّار دیده می‌شوند که با پای  
پیاده و دلی پر از شوق به سوی مزار این بانو  
رهسپارند.

دیوارهای منتهی به حرم، پر است از بنرها و  
پلاکاردهای تشکر از حضرت شریفه خاتون علیها السلام!  
رسم است کسانی که به دستان پر از کرامت  
ایشان حاجتروا می‌شوند برای قدردانی از آن  
حضرت، بئر حاجتروایی نصب می‌کنند.  
تعداد این تشکرها آنقدر زیاد است که به  
سختی می‌توان جای خالی بر دیوارهای این  
حرم یافت.

## ■ طبیبه اهل بیت

آنقدر مردم عراق از این درگاه شفا گرفته‌اند که به حضرت شریفه علیها السلام لقب «طبیبه آل الله» داده‌اند. بسیاری از علمای برجسته عراق ارادت ویژه‌ای به این بارگاه دارند.

◀ نکته جالب اینجاست که در بین امامزادگان کشور عراق، بیشترین موقوفه و نذورات، متعلق به حضرت شریفه خاتون علیها السلام است.

و این مطلب، نشانگر اوج کرامت این بانو و همچنین باور عمیق مردم نسبت به گره‌گشایی ایشان است. به اعتقاد مردم عراق محال است کسی از در خانه این دختر امام مجتبی علیه السلام دست خالی برگردد.

## ■ مظلومه تاریخ

تاریخ همیشه در حق اهل بیت علیهم السلام و فرزندان نازنینشان بی‌مهتری کرده است و حضرت شریفه خاتون<sup>علیها السلام</sup> نیز از این قاعده مستثنی نیست.

هرچند تاریخ در حق این بانوی مقدّس جفا کرده و جزئیات زیادی در مورد زندگانی ایشان به دست ما نرسیده، امّا **عقل حکم می‌کند** که از کنار این همه کرامت بی‌نظیر ساده نگذریم و اقرار کنیم بانویی که در این حرم مقدس آرمیده آبروی خاص‌الخاصی در پیشگاه خدای متعال دارد.

(توسّل به حضرت شریفه خاتون)

## ■ **طریقه توسّل به حضرت شریفه خاتون**

بسیاری از شیعیان در طول سال به زیارت شریفه خاتون در حلّه مشرف می‌شوند و از نزدیک عرض ارادت می‌کنند. خصوصاً در ایام ۲۰ محرم و ۲۲ صفر که به ایشان منسوب است.

◀ **از راه دور هم می‌توان به حضرت شریفه خاتون متوسّل شد.**

برای توسّل به ایشان، راههای مختلفی وجود دارد:

\* هدیه کردن صلوات به پیشگاه ایشان

\* هدیه کردن سوره یس

\* سفره انداختن به نیت آن بانو و....



هنگام زُما، صاحب مولا ایمان را فراموش نکنیم!

♥ **التجا** | دوستداران امام زمان عجل الله تعالی فرجه